
14  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N°. 535/2022-CRG, de 06 de Abril de 2022. A COORDE-
NADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado no DOE nº. 
34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, a apresentação do Registro Civil de Nascimento, Matrí-
cula nº . 066852 01 55 2022 1 00297 028 0318961 45 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/408637, de 05/04/2022.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora MARCELA CORRÊA FRANCO, Id. Funcional n° 
5934241/1, ocupante do cargo de Assessor Especial I, 180 (cento e oiten-
ta) dias de Licença Maternidade, no período de 27/03/2022 a 22/09/2022.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar de 27 de Março de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 782043

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 12/2022-CCG/PA
CONTRATO Nº. 12/2022-CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de aquisição de alimentos de uso comum (leite em pó integral – ITEM 8, 
ARP N.º 11/2022-SEPLAD), para atender a Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, 10.520/02, Decreto nº 877 e 878 de 31 de 
março de 2008.
ASSINATURA: 04/04/2022.
VIGÊNCIA: 12/04/2022 a 11/04/2023.
VALOR: R$ 21.980,00 (vinte e um mil, novecentos e oitenta reais).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339030; Ação: 213476
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n°. 01.580.769/0001-99.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 781855
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 13/2022-CCG/PA
CONTRATO Nº. 13/2022-CCG/PA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de aquisição de alimentos de uso comum (café em pó e moído, embalado 
à vácuo e açúcar refinado – IENS 11 E 13, ARP 12/2022-SEPLAD), para 
atender a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, 10.520/02, Decreto nº 877 e 878 de 31 de 
março de 2008.
ASSINATURA: 04/04/2022.
VIGÊNCIA: 12/04/2022 a 11/04/2023.
VALOR: R$ 54.515,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub - Função: 122; Programa: 1297; Projeto/
atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339030 ; Ação: 213476
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: S DA C SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 40.508.894/0001-40.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 781860

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 536/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/413507, de 5 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de COLARES/PA, no período de 06 a 07/04/2022.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 537/202-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/386419, de 31 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de MOJU/ ABAETETUBA/PA, no período de 01 a 02/04/2022.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, 

ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 538/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/409084, de 5 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, no período de 06 a 09/04/2022.

Servidor Objetivo

GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, 
matricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 539/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/413489, de 5 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de COLARES/PA, no dia 07/04/2022.

Servidor Objetivo

LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula funcional 
nº 5941835/2, CPF 031.263.472-23, cargo Secretário Executivo 

de Cerimonial, lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


